

Høringssvar til 'Ny budgetmodel på dagtilbudsområdet'

Brønshøj den 7. november 2022

Hermed fremsendes forældrebestyrelsen, MED-udvalget og ledelsen i klynge BV.B's høringssvar, vedrørende ny budgetmodel på dagstilbudsområdet.

Set fra vores perspektiv bør en ny budgetmodel tilgodese følgende kriterier:

Minimumsnormeringer: Klyngebestyrelsen, MED-udvalget og lederteamet, i klynge BV.B kan på ingen måde genkende tallet i det udsendt materiale som nævner tre vuggestuebørn til én voksen og seks børnehavebørn, til én voksen. Vi ønsker derfor, at en ny budgetmodel, tilsikrer lovede minimumsnormeringer, på alle institutioner, uanset størrelse. Det bør være gennemskueligt i budgetmodellen, hvordan minimumsnormeringerne tildeles og hvilke personalegrupper der indgår i beregningerne. Alle børn i Københavns Kommunes institutioner, uanset klyngestørrelse- og institutionsstørrelse bør efter vores opfattelse, være omfattet af den politiske beslutning om minimumsnormeringer.

Bæredygtighed: Vores klynge er ikke, på trods af politiske beslutninger og egne initiativer med henblik på at udvide klyngen, blevet bæredygtig gennem de sidste omstruktureringer af klyngestrukturen.

Klynge BV.B har seks mindre institutioner, fordelt på otte matrikler, i gammel bygningsmasse og med stor afstand mellem enkelte matrikler inden for samme institution (900m). Yderligere indeholder klynge BV.B en meget lille institution, hvor lederen samtidig er leder, af en udflytter institution. Endelig er der i klyngen en vuggestue, hvor gruppestørrelsen på grund af bygningsmæssige forhold, kun kan have 11 børn på stuen, samlet 44 børn i alt. Det skal fremhæves at, én af vores integrerede institutioner, ikke får tildelt ekstra ressourcer, fordi vi ikke har over 50 børn, på den enkelte enhed, jævnfør det udsendte materiale. Der er ikke taget hensyn til, at en forholdsvis lille institution, fordelt på 2 matrikler med over 900 m's fysisk afstand mellem matriklerne, skal have 4 morgenåbnere, 4 lukkere, 2 køkkendamer, 2 x legepladstilsyn, 2 x arbejdsplaner mm. Mange institutioner, som er ældre som vores, fordrer også en del mere vedligeholdelse som kræver både økonomi og personaleressourcer, hvilket ikke er indtænkt, i den nye budgetmodel.

Stordriftsfordelene er absolut fraværende, da ingen institutioner, i klynge BV B, har den volumen, der refereres til i det udsendte materiale. Set fra vores perspektiv rammes klyngen økonomisk, som følge af den ny model, idet vores budgetter forringes. Dette vil give børnene samt personalet i vores klynge ringere forhold, end det vi opfatter, er målene for området fra politisk niveau.

Da beslutningen om at etablere en klynge som ikke er bæredygtig, ikke er taget af os, finder vi at beslutningstagerne, bør sikre at klynger sammensat af institutioner som dem vi har i vores klynge, bør sikres understøttet, således vores at børn får samme udvikling og omsorg som børn i andre klynger.

Klyngebestyrelsen, MED-udvalget og Lederteamet i Klynge BV. B.
Haven – Børnehuset – Vindsuset – Slottet – Lærkereden – Tusindfryd - Rugvej

Ledelse: Vi finder det vigtigt at tiden til ledelse adskilles fra normeringen. Vi ønsker det bliver tydeliggjort, hvor meget institutionerne betaler til administrationsfællesskaberne, da pengene umiddelbart er taget fra den pædagogiske praksis.

Lederteam, MED-udvalg og bestyrelsen, i klynge BV.B undrer sig over, hvorfor kendskabet til den tid de pædagogiske ledere bruger på administration, drift, vedligeholdelse, vagtplaner mm. ikke nævnes. På trods af dette, fungerer den pædagogiske leder alt for ofte, som vikar, da der grundlæggende er en sårbarhed i f.eks. kun at have få stuer på matriklen.

Klynge BV B dækker en åbningstid fra kl. 07.00 - 17.00 de fleste steder, hvorfor en bemanning ofte er udfordret i praksis, for at dække alle åbningstimer med de tildelte ressourcer. Når personalenormeringerne er presset og administration, drift og administrative pædagogiske opgaver, øges, så presser det kerneydelsen. Dette er efter vores opfattelse især, på kommunale institutioner idet selvejende institutioner ikke har det opgavespænd og den tunge administration, som de kommunale institutioner har. Som vi læser materialet, er der ikke i udkastet til den nye budgetmodel, taget højde for behovet for nærværende ledelse, i forhold til antallet af matrikler samt den kompleksitet det giver, i den pædagogiske praksis. Det siger sig selv, at der er større kompleksitet i at have en klynge med mange små matrikler, end klynger med institutioner der har kapacitet der giver stordriftsfordele.

Ny model for tildeling ift. socioøkonomi: Den nye tildelingsmodel medfører forhåbentlig, mere overskuelighed i budgettet. Vi gør dog opmærksom på, at en klynge har fælles budget. De største institutioner skal understøtte små institutioner økonomisk, da alle børn i en klynge bør have lige gode rammer for udvikling. Vi har ingen store institutioner i Klynge B, jævnfør definitionen af almene institutionsstørrelser i høringsmaterialet. Så selv om vi kan se, at eks. institutionen Haven, i vores klynge vil modtage disse midler, understøtter det hverken Haven optimalt, eller sikrer de små institutioner i vores klynge, da budgetmodellen tager udgangspunkt i klynger, som har større institutioner end vi har hos os. Antallet af børn som har særlige behov og som ikke er omfattet af modellen for socioøkonomi, bør tænkes ind i en ny budgetmodel. Ellers påvirker det efter vores opfattelse kerneydelsen, for alle børn.

På vegne af bestyrelsen, MED-udvalget og ledelsen i klynge BV. B.

Peter W. Gleerup

Hanne Brisson

Marialise Rømer

Formand for klyngebestyrelsen

Næstformand i MED

Klyngeleder